
ZARZĄDZENIE Nr 223/2025 

BURMISTRZA MIASTA NOWY DWÓR MAZOWIECKI 

z dnia 17 października 2025 roku 

w sprawie wprowadzenia Regulaminu oraz przeprowadzenia wyborów 

na członków Rady Nadzorczej będących przedstawicielami 

pracowników w Miejskim Zakładzie Oczyszczania Spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością 

Na podstawie art. 10a ust. 5 oraz art. 18 ustawy z dnia 20 grudnia 1996 r. 

o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 679) w związku 

z Uchwałą Nr XXIV/199/2025 Rady Miejskiej w Nowy Dwór Mazowiecki 

z dnia 14 października 2025 r. w sprawie przekształcenia Miejskiego 

Zakładu Oczyszczania w Nowym Dworze Mazowieckim poprzez likwidację 

w celu zawiązania jednoosobowej spółki z ograniczoną odpowiedzialnością 

Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki zarządza, co następuje: 

§ 1. W związku z procedurą przekształcenia Zakładu Budżetowego 

Miejski Zakład Oczyszczania w Spółkę z ograniczoną odpowiedzialnością 

pod firmą Miejski Zakład Oczyszczania Sp. z o.o. zarządzam 

przeprowadzenie wyborów na członków Rady Nadzorczej będących 

przedstawicielami pracowników w nowo powstającej Spółce.  

§ 2.  

1. Wybory winny zostać przeprowadzone w możliwie najkrótszym 

okresie po powstaniu MZO Spółka z o.o. w organizacji. 

2. W wyborach mają praw uczestniczyć wszyscy pracownicy, którzy 

otrzymali informacje o przejściu na podstawie art. 231 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 

z późn. zm.) do MZO Spółka z o.o. w organizacji. 

3. Wybory powinny zostać przeprowadzone na podstawie Regulaminu, 

załączonego do niniejszego Zarządzenia, który podlega 

zatwierdzeniu na ogólnym zebraniu pracowników.  



4. Po wyborze kandydatów, Komisja informuje niezwłocznie 

o powyższym Zarząd MZO Spółka z o.o. w organizacji oraz 

Zgromadzenie Wspólników. 

§ 3.  

1. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

2. Zobowiązuję Dyrektora Zakładu Budżetowego MZO do przekazania 

Zarządzenia do wiadomości wszystkim pracownikom, którzy 

otrzymali informacje o przejściu na podstawie art. 231 ustawy z dnia 

26 czerwca 1974 r. Kodeks pracy (t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 277 

z późn. zm.) do MZO Spółka z o.o. w organizacji. 

BURMISTRZ 

/-/ Sebastian Sosiński 



Załącznik do Zarządzenia Nr 223/2025 

Burmistrza Miasta Nowy Dwór Mazowiecki 

z dnia 17 października 2025 r. 

REGULAMIN 

wyborów przedstawicieli pracowników do Rady 

Nadzorczej Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. 

w Nowym Dworze Mazowieckim 

Rozdział 1 - Postanowienia ogólne 

§ 1.  

Regulamin określa zasady wyborów przedstawicieli pracowników do Rady 

Nadzorczej Spółki Miejski Zakład Oczyszczania Spółka z o.o. w organizacji. 

§ 2.  

1. Regulamin niniejszy sporządzono w oparciu o przepisy ustawy z dnia 20 

grudnia 1996 r. o gospodarce komunalnej (t.j. Dz. U. z 2021 r. poz. 

679). 

2. Ilekroć w Regulaminie jest mowa o: 

1) Spółce - rozumie się przez to Spółkę Miejski Zakład Oczyszczania 

Spółka z o.o. 

2) Komisji – rozumie się przez to Komisję Wyborczą wskazaną do 

przeprowadzenia wyborów. 

3) Kandydacie – rozumie się przez to kandydata na przedstawiciela 

pracowników w Radzie Nadzorczej Spółki Miejski Zakład 

Oczyszczania Spółka z o.o. 

4) Pracowniku – rozumie się przez to każdą osobę zatrudnioną na 

podstawie umowy o pracę w Miejskim Zakładzie Oczyszczania 

Spółka z o.o. 

§ 3.  



1. W skład Rady Nadzorczej będzie wchodziło dwóch przedstawicieli 

pracowników.  

2. Wybory są powszechne, bezpośrednie (każdy pracownik może głosować 

tylko osobiście), równe (każdemu pracownikowi przysługuje tylko jeden 

głos), a głosowanie jest tajne. 

3. Czynne prawo wyborcze przysługuje każdemu pracownikowi 

zatrudnionemu w dniu odbywania wyborów na podstawie umowy 

o pracę. 

4. Bierne prawo wyborcze (pracownik może być wybierany) przysługuje 

każdemu pracownikowi zatrudnionemu w dniu odbywania wyborów na 

podstawie umowy o pracę, z wyjątkiem: 

1) Dyrektora, 

2) osób pełniących funkcje z wyboru w zakładowej organizacji 

związkowej, 

3) członków Komisji Wyborczej. 

Rozdział 2 - Komisja Wyborcza  

§ 4.  

1. Wybory przeprowadza Komisja Wyborcza. 

2. Ogólne zebranie pracowników powołuje Komisję Wyborczą 

w składzie trzech osób. 

3. Komisja spośród swoich członków wybiera Prezydium w składzie: 

1) Przewodniczącego, 

2) v-ce przewodniczącego, 

3) sekretarza. 

§ 5. Do zadań Zakładowej Komisji Wyborczej należy: 

1. Sprawdzanie czy kandydatowi przysługuje bierne prawo wyborcze, 

2. Wydawanie decyzji odmawiających umieszczenia kandydatów na liście 

wyborczej, 



3. Rozpatrywanie odwołań w sprawie odmowy umieszczenia kandydata na 

liście wyborczej, 

4. Sporządzenie listy kandydatów, 

5. Rejestrowanie list kandydatów do Rady Nadzorczej, 

6. Ogłaszanie listy kandydatów, 

7. Ustalanie wzorów kart do głosowania oraz stosowanie do potrzeb 

wzorów innych druków,  

8. Sporządzanie kart do głosowania z nazwiskami wszystkich kandydatów 

w porządku alfabetycznym, 

9. Przeprowadzenie głosowania  

10. Ustalenie i ogłoszenie wyników wyborów, 

11. Stwierdzenie ważności wyborów, 

12. Przekazanie na piśmie nazwisk kandydatów wybranych do Rady 

Nadzorczej Zgromadzeniu Wspólników oraz Zarządowi nowo 

powstającej Spółki, 

13. Sporządzenie protokołów wyborów. 

§ 6.  

1. Praca w Komisji Wyborczej ma charakter społeczny. 

2. Pracownik zachowuje prawo do wynagrodzenia za czas nie 

wykonywania pracy z powodu uczestnictwa w pracach Komisji 

Wyborczej. 

§ 7.  

1. Uchwały Komisji Wyborczej mają moc wiążącą w zakresie kompetencji 

określonych w § 4. 

2. Do ważności uchwał Komisji Wyborczej wymagana jest obecność 

wszystkich członków Komisji. 



3. Uchwały zapadają zwykłą większością głosów. 

Rozdział 3 - Wybory 

§ 8.  

1. Wybory przedstawiciela pracowników do Rady Nadzorczej zarządza 

Burmistrz Miasta Nowy Dwór Mazowiecki jako Zgromadzenie 

Wspólników nowo powstającej Spółki. 

2. Wybory powinny się odbyć w terminie niezwłocznie od daty ich 

zarządzenia i po powstaniu MZO SP. z o.o. w organizacji. 

3. Komisja Wyborcza mając na uwadze postanowienia ust. 2 ustala 

terminy wykonania poszczególnych czynności związanych 

z przeprowadzeniem wyborów, w szczególności określa termin 

zgłaszania kandydatów i datę przeprowadzenia wyborów oraz czas 

potrzebny na zapoznanie się przez pracowników ze spisem wyborców 

i listą kandydatów. 

Rozdział 4 - Zgłoszenie kandydatów 

§ 9.  

1. Prawo zgłoszenia kandydatów na członka Rady Nadzorczej przysługuje 

każdemu pracownikowi mającemu czynne prawo wyborcze. 

2. Kandydować na członka Rady Nadzorczej mogą tylko te osoby, którym 

przysługuje bierne prawo wyborcze. 

3. Kandydaci zgłaszani są na piśmie do Komisji Wyborczej. 

4. Termin zgłaszania kandydatów upływa na 3 dni przed wyborami. 

5. Zgłaszający kandydata obowiązany jest podać:  

1) imię i nazwisko kandydata, 

2) datę urodzenia kandydata, 

3) pisemne oświadczenie kandydata, że wyraża zgodę na 

kandydowanie na członka Rady Nadzorczej. 



6. Kandydaci umieszczani są na liście alfabetycznie, 

7. Lista kandydatów jest nieograniczona, 

8. Od decyzji odmawiającej umieszczenia osoby zgłaszanej na liście 

kandydatów przysługuje osobie zgłaszającej i kandydatowi odwołanie 

do Komisji. 

9. Uchwała Komisji jest ostateczna, 

10. Komisja ogłasza listę kandydatów poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń na 2 dni przed terminem wyborów. 

Rozdział 5 - Głosowanie  

§ 10.  

1. Głosowanie odbywa się w siedzibie MZO Sp. z o.o. 

2. Termin i godziny, w których odbywa się głosowanie określa Komisja 

Wyborcza. Termin ten nie może być wcześniejszy niż chwila powstania 

MZO Sp. z o.o. w organizacji. 

3. Przez cały czas trwania głosowania w lokalu wyborczym powinno być 

obecnych co najmniej 2 członków Komisji Wyborczej w tym 

przewodniczący lub v-ce przewodniczący. 

4. Przed wydaniem karty do głosowania Komisja Wyborcza sprawdza czy 

wyborca figuruje na liście uprawnionych do głosowania pracowników 

Spółki, 

5. Karty do głosowania wrzucone są przez wyborców do urny 

opieczętowanej przez Komisję Wyborczą. 

§ 11.  

1. Wyborca głosuje stawiając „x” przy nazwisku kandydata, na którego 

oddaje swój głos. 

2. Postawienie znaku „x” przy większej liczbie kandydatów niż liczba osób, 

które mają być wybrane powoduje nieważność głosu. 



3. Głos, na którym nie wskazano żadnego nazwiska uważa się za 

nieważny. 

4. W razie konieczności przerwania głosowania Komisja Wyborcza 

opieczętowuje urnę wyborczą i oddaje ją na przechowanie 

Przewodniczącemu Komisji. 

5. Nieważne są karty do głosowania inne niż ustalone przez Komisję 

wyborczą lub nieopatrzone pieczęcią Komisji Wyborczej. 

Rozdział 6 - Ustalanie wyników wyborów. 

§ 12.  

1. Po zakończeniu głosowania Komisja sporządza protokół, w którym 

podaje: 

1) liczbę osób uprawnionych do głosowania, 

2) liczbę osób głosujących, 

3) liczbę głosów ważnych, 

4) liczbę głosów nieważnych, 

5) liczbę głosów ważnie oddanych na poszczególnych kandydatów, 

2. Protokół podpisany przez wszystkich członków, Komisja Wyborcza 

przekazuje Burmistrzowi Miasta i Zarządowi MZO Spółka z o.o. 

w organizacji. 

3. Wybory na członków Rady Nadzorczej uznaje się za ważne, jeżeli 

w głosowaniu wzięło udział co najmniej 50% osób ze składu 

uprawnionych do głosowania. 

§ 13.  

1. Za wybranych na członków Rady Nadzorczej uznaje się tych 

kandydatów, którzy otrzymali najwięcej ważnie oddanych głosów. 

2. Jeżeli w wyniku głosowania, co najmniej 2 kandydatów uzyska taką 

samą ilość ważnie oddanych głosów, zarządza się drugą turę 



głosowania, o ile będzie to miało wpływ na wynik końcowy 

przeprowadzanych wyborów. 

3. Do drugiej tury głosowania zostają zakwalifikowani kandydaci, 

o których mowa w ust. 2. 

4. Za wybranego do Rady Nadzorczej w drugiej turze głosowania uznaje 

się tego kandydata, który uzyska w tej turze najwięcej ważnie 

oddanych głosów. 

5. W przypadku otrzymania równej ilości głosów przez kandydatów 

w drugiej turze zarządza się dodatkową turę głosowania. 

§ 14.  

1. Komisja Wyborcza sporządza zbiorczy protokół wyborów i ustala wynik 

głosowania. 

2. Komisja Wyborcza ogłasza wynik wyborów i przekazuje nazwisko 

wybranego kandydata Zgromadzeniu Wspólników, Radzie Nadzorczej, 

Zarządowi Spółki oraz pracownikom poprzez wywieszenie na tablicy 

ogłoszeń. 

Rozdział 7 - Odwołanie członka Rady Nadzorczej  

§ 15.  

1. Pracownicy MZO Sp. z o.o. w organizacji mają, prawo przed upływem 

kadencji odwołać wybranych przez siebie członków Rady Nadzorczej 

w głosowaniu powszechnym. 

2. Wniosek o odwołanie któregokolwiek przedstawiciela pracowników 

w Radzie Nadzorczej musi być poparty co najmniej przez 20 % 

pracowników. 

3. Procedurę odwołania przeprowadza się analogicznie jak powołanie 

z tym, że decydująca o odwołaniu jest pierwsza tura. 



4. W głosowaniu tym musi wziąć udział najmniej połowa liczby 

pracowników uprawnionych do głosowania, 

5. Głosowanie nad odwołaniem członka Rady Nadzorczej przeprowadza się 

stosując odpowiednio przepisy Regulaminu z tym, że na karcie 

wyborczej umieszcza się tekst w brzmieniu: 

Czy jesteś za odwołaniem członka Rady Nadzorczej 

Nazwisko i imię członka R. N (wpisać poniżej) 

……………………………………………………….. 

TAK/NIE 

6. Wyborca głosuje stawiając znak „x” przy właściwej odpowiedzi. 

7. Po odwołaniu członka Rady Nadzorczej wybieranego przez pracowników 

Spółki zarządza się wybory uzupełniające. 

Rozdział 8 - Postanowienia końcowe 

§ 16.  

1. Zapisy powyższego Regulaminu mają zastosowanie do 

przeprowadzenia pierwszych wyborów przedstawicieli pracowników do 

Rady Nadzorczej Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. w Nowym 

Dworze Mazowieckim, które nastąpią przed dniem przekształcenia 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania w Spółkę. 

2. Do momentu przekształcenia, ilekroć w Regulaminie jest mowa 

o pracowniku należy przez to rozumieć każdą osobę zatrudnioną na 

podstawie umowy o pracę w Miejskim Zakładzie Oczyszczania, która 

uzyskała informację o przejściu do nowo powstającej Spółki.  

3. Do zatwierdzenia Regulaminu Wyborów na członka Rady Nadzorczej 

Miejskiego Zakładu Oczyszczania Sp. z o.o. w organizacji wymagana 

jest obecność co najmniej połowy osób uprawnionych do głosowania. 

4. Koszty wyborów obciążają rachunek Spółki. 



Regulamin zatwierdzony na ogólnym zebraniu pracowników w dniu 

........................ r. 

BURMISTRZ 

/-/Sebastian Sosiński 


